令和７年４月９日

保護者 様

倉敷市立連島南中学校

校 長 稲田 修一

放課後学習「水曜ひろば・金曜ひろば」１学期実施の予定について（お知らせ）

 陽春の候、保護者の皆さまにおかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

また、日ごろより本校の教育活動推進に際しまして多大なるご理解とご協力を賜り、厚く御礼申

し上げます。

 さて、今年度も継続してお子さまの学習支援の一環として、次のとおり希望者を対象とした自主

学習の場を設けたいと思います。

つきましては、お子さまに「少しの時間でも気軽に参加してみたら」と、ご家庭の方でお声かけ

を頂ければ幸いに思います。どうかよろしくお願い申し上げます。

記

 １，目 的  ・望ましい学習習慣を身に付ける。

・自らの課題をもとにした、自学自習の習慣をつける。

・友達との教え合いを通じて、学習内容の定着を図る。

 ２，対 象  全学年（希望者）

  ３，開設日  原則 水曜日・金曜日の放課後 学習時間は、約１時間

※予定を変更する場合には、別途連絡します。

  ４，場 所  イングリッシュルーム

  ５，その他  ・学習するもの（ワーク、宿題等）を各自で持参し、自習を行います。

・事前の申し込みは必要ありません。当日、直接イングリッシュルームに来て

ください。

・地域ボランティアの方等が学習活動の見守りを行います。

・参加者全員が、気持ちよく学習できる環境づくりに努めましょう。

（１学期の予定）

４月・・・１８日（金）、３０日（水）

５月・・・ 7 日（水）、 9 日（金）、14 日（水）、16 日（金）、21 日（水）、30 日（金）

6 月・・・ ６日（金）、１１日（水）、13 日（金）、18 日（水）、27 日（金）

７月・・・ ４日（金）、 ９日（水）、１１日（金）